2010年03月31日

スペースエナジー株式会社の連結子会社化について

記者各位

　当社（社長：西尾 進路）は、太陽電池用シリコンウエハーの製造、販売を行うスペースエナジー株式会社（社長：仁村 利尚）

へ追加出資し、連結子会社化しましたのでお知らせいたします。

　当社は、２００８年３月に単結晶太陽電池用シリコンウエハーのトップメーカーであるスペースエナジー株式会社に出資（２００

９年３月に追加出資）しました。今般、世界的に太陽光発電の需要が高まっていく中、同社の経営基盤のさらなる強化を目的

に、追加出資による連結子会社化、ならびに代表取締役社長の派遣を実施することといたしました。これにより、同社は、競争

力ある価格での高品質・高性能なシリコンウエハーの供給体制の確立に向け、一層の取り組みを行ってまいります。

　当社は現在、太陽光発電事業については、同社への出資以外にも、太陽光発電システムの販売から次世代太陽電池の研

究開発まで幅広く取り組んでおります。

　本年４月に誕生するＪＸグループにおいても、「地球環境との調和」および「社会との共生」をグループの基本的な理念のひと

つに掲げており、お客様のニーズに応える総合エネルギー企業を目指した取り組みを進めてまいります。

記

１．スペースエナジー株式会社の概要

（１）社名： スペースエナジー株式会社

（２）社長： 代表取締役社長 仁村 利尚

（３）設立： １９９５年４月

（４）所在地： 東京都台東区（工場：長野県佐久市）

（５）資本金： ３８億１９５８万円

（６）正社員数： ２３８名（２０１０年３月末現在）

（７）事業概要： 結晶シリコン系太陽電池の主要部材であるシリコンウエハーの製造、販売

（２００９年度単結晶シリコンウエハー生産量：約６５００万枚）

２．追加出資の概要

（１）取得株式数： ７．９万株（累積取得株式数３３．３万株）

（２）出資比率（追加出資後）： ６０．８％（追加出資前４６．４％）

（３）出資の方法： 既存株主からの株式取得（相対取引）

（４）出資時期： ２０１０年３月２９日

３．代表取締役社長派遣の概要

（１）氏名： 田中 亨

（２）現職： 新日本石油株式会社 執行役員 関東第３支店長

（３）就任日： ２０１０年７月１日（予定）

以　上